
Jakubov u Moravských Budějovic
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.081012N, 15.761417E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1230 (794 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 644 PSČ: 675 44

Adresa URL: www.jakubov.cz

Historie obce Jakubov u Moravských Budějovic
Název obce se odvozuje od patrona zdejšího kostela, sv. Jakuba Většího. Poprvé je doložena jako dominium
na donační listině Wolframa Schenka z poloviny 13. století, lokované na okraji středověké
moravskobudějovické sídelní komory při tzv. Haberské stezce. Podle některých hypotéz může vznik
této osady souviset s pravděpodobnými pokusy o těžbu stříbra v jejím okolí.Jakubov již mnohokrát ve
své historii změnil svou tvář a do dnešních časů se mnoho pamětihodností nezachovalo

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5016/jakubov-u-moravskych-budejovic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:33:14


